Протокол № 2

заседания ШМО учителей начальных классов

МОУ «Торосовская ООШ»

 от 24.01.2022

Присутствовали:

Ковалёва И.В.

Цой Е.К.

Чернорярова О.Д.

Павлова Ю.В.

Повестка:

1. Итоги проверки тетрадей

2. Итоги декады математики

3. Анализ техники чтения

По первому вопросу слушали Павлову Ю.В. руководителя ШМО учителей начальных

классов, она познакомила с аналитической справкой по итогам проверки рабочих тетрадей

обучающихся начальных классов МОУ «Торосовской ООШ»

По второму вопросу слушали Павлову Ю.В. руководителя ШМО учителей начальных

классов, она познакомила с аналитической справкой по итогам проведения декады

математики

 По третьему вопросу слушали Павлову Ю.В. руководителя ШМО учителей начальных

классов, она познакомила с аналитической справкой по итогам проверки техники чтения у

обучающихся начальных классов МОУ «Торосовской ООШ»

Решение:

1. Классным руководителям начальных классов принять к сведению материалы

аналитической справки по проверке рабочих тетрадей и обратить особое внимание

на обучающихся, которые нарушают правила ведения рабочих тетрадей.

2. Классным руководителям 1-4 классов принять к сведению материал отчёта по

проведению декады математики, продолжить использование на всех уроках

элементы функциональной грамотности.

3. Классным руководителям начальных классов принять к сведению материалы

аналитической справки по проверке техники чтения и продолжать работать над

повышением уровня техники чтения обучающихся, на обучающихся с низким

уровнем техники чтения обратить особое внимание

Руководитель ШМО учителей начальных классов: ________________Павлова Ю.В.

		2022-03-30T11:14:18+0300
	Аксёнова Галина Сергеевна